
                                                 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                                     г. Иркутск 

                           Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
        

  Р Е Ш Е Н И Е  
 

  О досрочном прекращении полномочий депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 31 Девочкина Максима Евгеньевича  

Принято на   54  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  28  »   сентября   2023 
года 

На основании личного заявления депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 31 Девочкина 
Максима Евгеньевича от 12 сентября 2023 года, руководствуясь статьями 35, 
40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 1 статьи 83 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ 
«О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», 
Уставом города Иркутска, статьей 8 Регламента Думы города Иркутска, 
утвержденного решением городской Думы города Иркутска от 4 июня 2004 
года  
№ 003-20-440543/4, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 31  
Девочкина Максима Евгеньевича в связи с отставкой по собственному 
желанию. 

  2. Аппарату Думы города Иркутска направить настоящее Решение 
в Избирательную комиссию Иркутской области. 

3. Администрации города Иркутска официально опубликовать 
настоящее Решение. 



 2

Председатель Думы города Иркутска                                              Е.Ю. Стекачев 

 «  28   »  сентября   2023г. 
№ 007 - 20 - 054702/3 


